

Nº OPERAÇÃO 1048.203-25/2017	Nº SICONV 1047692017	GIGOV NA - NATAL	GESTOR MINISTERIO DO TURISMO	PROGRAMA TURISMO SOCIAL NO BRASIL	AÇÃO / MODALIDADE CONTRATO DE REPASSE	DATA ASSINATURA 31/12/2017
PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE SERRA CAIADA			Município / UF SERRA CAIADA / RN	Localidade / Endereço ZONA URBANA	Objeto PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS DO	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 410.729,99

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	Frentes de Obra:						
								TRECHO 01 - RUA PICO DO CABUGI	TRECHO 02 - AV. SERRA CAIADA	TRECHO 03 - AV. SERRA CAIADA	TRECHO 04 - AV. SERRA CAIADA	5	6	
1	2	3	4	5	6									
Meta	1	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS												
Nível	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES												
Serviço	1.1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	5.445,51	0,40	2.178,20	1-SERVIÇOS PRELIMINARES	2.059,76	1.287,12	1.291,32	807,31			
Serviço	1.1.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	456,87	2.741,22	1-SERVIÇOS PRELIMINARES	-	6,00	-	-			
Nível	1.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA												
Serviço	1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	5.445,51	1,49	8.113,81	2-MOVIMENTO DE TERRA	2.059,76	1.287,12	1.291,32	807,31			
Nível	1.3	PAVIMENTAÇÃO												
Serviço	1.3.1	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	5.445,51	58,43	318.181,15	3-PAVIMENTAÇÃO	2.059,76	1.287,12	1.291,32	807,31			
Serviço	1.3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	-	-	-	3-PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	-			
Nível	1.4	CALÇADAS												
Serviço	1.4.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	39,64	590,51	23.407,82	4-CALÇADAS	13,78	10,69	9,92	5,25			
Serviço	1.4.2	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO	m³	193,99	82,92	16.085,65	4-CALÇADAS	67,45	52,34	48,53	25,67			
Serviço	1.4.3	PISO TÁTIL TIPO BROTOEJA 25 X 25 CM ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC II	m²	177,00	112,43	19.900,11	4-CALÇADAS	61,54	47,75	44,28	23,43			
Serviço	1.4.4	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA	m³	38,14	450,68	17.188,94	4-CALÇADAS	15,05	9,54	8,86	4,69			
Nível	1.6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES												
Serviço	1.6.1	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	283,29	3,36	951,85	5-SERVIÇOS COMPLEMENTARES	84,52	79,39	75,07	44,31			
Serviço	1.6.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und.	2,00	123,98	247,96	5-SERVIÇOS COMPLEMENTARES	1,00	1,00					
Serviço	1.6.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,80 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	m²	4,00	433,32	1.733,28	5-SERVIÇOS COMPLEMENTARES	3,00	1,00					

SERRA CAIADA / RN, 27 de março de 2019
Local e Data

Responsável Técnico: PEDRO PAULO P MORENO
CREA / CAU: 2100019848



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1048.203-25/2017	Nº SICONV 1047692017	GIGOV NA - NATAL	GESTOR MINISTERIO DO TURISMO	PROGRAMA TURISMO SOCIAL NO BRASIL	AÇÃO / MODALIDADE CONTRATO DE REPASSE	DATA ASSINATURA 31/12/2017
PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE SERRA CAIADA			MUNICÍPIO / UF SERRA CAIADA / RN	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA URBANA	OBJETO PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS DO	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 410.729,99

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	4.919,42
1	1.1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	5.445,51
1	1.1.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,00
2	Evento	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$	8.113,81
2	1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	5.445,51
3	Evento	PAVIMENTAÇÃO	R\$	318.181,15
3	1.3.1	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	5.445,51
3	1.3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	-
4	Evento	CALÇADAS	R\$	76.582,52
4	1.4.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	39,64
4	1.4.2	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO	m²	193,99
4	1.4.3	PISO TÁTIL TIPO BROTOEJA 25 X 25 CM ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC II	m²	177,00
4	1.4.4	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA	m³	38,14
5	Evento	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$	2.933,09
5	1.6.1	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	283,29
5	1.6.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und.	2,00
5	1.6.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,80 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	m²	4,00

TRECHO 01 - RUA PICO DO CABUGI	TRECHO 02 - AV. SERRA CAIADA	TRECHO 03 - AV. SERRA CAIADA	TRECHO 04 - AV. SERRA CAIADA		
1	2	3	4	5	6
153.384,51	101.524,95	96.998,05	58.822,48	-	-
823,90	3.256,07	516,53	322,92	-	-
2.059,76	1.287,12	1.291,32	807,31	-	-
-	6,00	-	-	-	-
3.069,04	1.917,81	1.924,07	1.202,89	-	-
2.059,76	1.287,12	1.291,32	807,31	-	-
120.351,78	75.206,42	75.451,83	47.171,12	-	-
2.059,76	1.287,12	1.291,32	807,31	-	-
-	-	-	-	-	-
27.431,86	20.320,61	18.853,39	9.976,66	-	-
13,78	10,69	9,92	5,25	-	-
67,45	52,34	48,53	25,67	-	-
61,54	47,75	44,28	23,43	-	-
15,05	9,54	8,86	4,69	-	-
1.707,93	824,05	252,23	148,88	-	-
84,52	79,39	75,07	44,31	-	-
1,00	1,00	-	-	-	-
3,00	1,00	-	-	-	-

SERRA CAIADA / RN, 27 de março de 2019

Local e Data

Responsável Técnico: PEDRO PAULO P MORENO

CREA / CAU: 2100019848